股票代码：600893 股票简称：航发动力 公告编号：2023-37

中国航发动力股份有限公司
第十届监事会第二十三次

会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国航发动力股份有限公司（以下简称公司）第十届监事会第二十三次会议（以下简称本

次会议）通知于2023年6月30日分别以传真和邮件形式向公司全体监事发出。本次会议于

2023年7月7日以通讯方式召开。本次会议应出席监事3人，亲自出席3人，本次会议合计可

履行监事权利义务3人。本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》（以下简

称《公司法》）和《中国航发动力股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的规定。

本次会议由监事会主席牟欣先生主持。经与会监事认真审议，表决并通过了以下议案：

一、审议通过《关于拟对下属子公司西安西航集团莱特航空制造技术有限公司实施增资

扩股的议案》

表决结果：赞成票3票，反对票0票，弃权票0票。

二、审议通过《关于拟以部分土地使用权等资产对下属子公司西安西航商泰高新技术有

限公司增资的议案》

表决结果：赞成票3票，反对票0票，弃权票0票。

特此公告。

中国航发动力股份有限公司
监事会

2023年7月8日

股票代码：600893 股票简称：航发动力 公告编号：2023-36

中国航发动力股份有限公司
第十届董事会第二十四次

会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国航发动力股份有限公司（以下简称公司）第十届董事会第二十四次会议（以下简称本

次会议）通知于2023年6月30日分别以传真和邮件形式向公司全体董事发出。本次会议于

2023年7月7日以通讯方式召开。本次会议应出席董事11人，亲自出席11人，本次会议合计

可履行董事权利义务11人。本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》（以下

简称《公司法》）和《中国航发动力股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的规定。

本次会议由董事长杨森先生主持。经与会董事认真审议，表决并通过了以下议案：

一、审议通过《关于拟对下属子公司西安西航集团莱特航空制造技术有限公司实施增资

扩股的议案》

具体情况详见公司于本公告日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《中国航

发动力股份有限公司关于拟对下属子公司西安西航集团莱特航空制造技术有限公司实施增

资扩股的公告》（公告编号：2023-38）。

表决结果：赞成票11票，反对票0票，弃权票0票。

二、审议通过《关于拟以部分土地使用权等资产对下属子公司西安西航商泰高新技术有

限公司增资的议案》

公司拟以其持有的部分土地使用权、房屋建筑物及工具制造中心相关资产作价9,424.90
万元对下属全资子公司西安西航商泰高新技术有限公司（以下简称商泰公司）进行增资。增

资完成后，商泰公司注册资本由2,600.00万元增至12,024.90万元，公司仍持有商泰公司100%
股权。

表决结果：赞成票11票，反对票0票，弃权票0票。

特此公告。

中国航发动力股份有限公司
董事会

2023年7月8日

股票代码：600893 股票简称：航发动力 公告编号：2023-38

中国航发动力股份有限公司
关于拟对下属子公司西安西航集团
莱特航空制造技术有限公司增资

扩股的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 中国航发动力股份有限公司（以下简称公司）拟对下属全资子公司西安西航集团莱特

航空制造技术有限公司（以下简称莱特公司）实施增资扩股，通过产权交易机构以公开交易方

式引入现金投资不超过40,000.00万元。

● 本次交易需以公开方式在产权交易机构征集投资方，存在融资金额不达预期的风险，

截至本公告日，本次交易相关协议尚不具备签署条件。敬请广大投资者注意投资风险。

● 本次交易不构成《上市公司重大资产重组办法》规定的重大资产重组。

一、交易概述

公司从民用航空发动机发展建设的长期规划考虑，针对民用航空发动机批量交付及新产

品研制需求，拟将公司内部民用航空发动机制造业务转移至莱特公司，并引入外部资本对其

增资，在莱特公司建设民用航空发动机生产专线，形成体系完善的批量生产能力，满足国产民

用航空发动机长期发展的需求。

2023年 7月 7日，公司第十届董事会第二十四次会议审议通过了《关于拟对下属子公司

西安西航集团莱特航空制造技术有限公司实施增资扩股的议案》，同意本次增资扩股事项。

莱特公司本次增资扩股拟通过产权交易机构以公开交易方式引入现金投资不超过40,000.00
万元，公司不参与本次增资。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方介绍

本次交易拟通过在产权交易机构公开征集投资者的方式引入投资，最终以公开交易结果

为准。

三、增资标的基本情况

（一）交易标的概况

1.企业名称：西安西航集团莱特航空制造技术有限公司

2.统一社会信用代码：916101327974866923
3.法定代表人：史小强

4.住所：陕西省西安市经济技术开发区明光路关中综合保税区A区（莱特厂房）

5.注册资本：人民币44,659.30万元

6.成立日期：2007年5月11日

7.经营范围：航空发动机、燃气轮机零部件、机电产品的制造、销售、研发、检测、修理；货

物及技术的进出口业务（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；机械加工；保

税物流；非金属、金属材料的销售；机械加工技术服务。（上述经营范围涉及许可经营项目的，

凭许可证明文件、证件在有效期内经营，未经许可不得经营）。

8.股权结构：莱特公司为公司的全资子公司，公司持有其100%股权。

本次交易标的莱特公司产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及

妨碍权属转移的诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的情况。莱特

公司不属于失信被执行人。

（二）交易标的主要财务信息

莱特公司最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

所有者权益

营业收入

净利润

2022年度/
2022年12月31日

134,871

68,248

66,623

101,499

3,577

2023年1-5月/
2023年5月31日

132,835

63,270

69,565

49,409

2,921

注：2022年度财务数据已经会计师事务所审计，2023年度1-5月财务数据未经审计。

除本次增资扩股外，莱特公司最近12个月内不存在其他资产评估、增资、减资或改制情

况。

四、交易标的的评估、定价情况

（一）评估情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《西安西航集团莱特航空制造技术有限公

司审计报告及财务报表》（信会师报字〔2022〕第ZA90613号，基准日：2022年7月31日）、中发

国际资产评估有限公司（以下简称中发国际）出具的《西安西航集团莱特航空制造技术有限公

司拟增资扩股项目所涉及的西安西航集团莱特航空制造技术有限公司股东全部权益价值资

产评估报告》（中发评报字〔2022〕第152号，基准日：2022年7月31日），莱特公司净资产账面

价值为64,063.45万元，净资产评估价值为93,440.69万元。

（二）定价情况

本次莱特公司拟实施增资扩股的底价以上述经备案的国有资产评估值（93,440.69万元）

为依据确定，即不低于2.0924元/每一元新增注册资本。最终交易价格以进场交易后成交情

况为准。

五、增资前后的股权结构

按照本次挂牌底价成交，预计本次交易前后莱特公司的股权结构对比如下，最终交易情

况以进场交易后实际成交金额及持股比例为准：

增资前

股东名称

中国航发动力
股份有限公司

一一

合计

注册资本（万元）

44,659.30

一一

44,659.30

持股比例

100%

一一

100%

增资后

股东名称

中国航发动力
股份有限公司

外部投资方

合计

注册资本（万元）

44,659.30

19,117.71

63,777.01

持股比例

70.02%

29.98%

100%

六、增资协议的主要内容

莱特公司本次增资拟通过产权交易机构以公开交易方式引入现金投资不超过40,000.00
万元，交易对方暂无法确定。公司经营层将根据公司董事会的授权，在挂牌结束，确定交易对

方后签署协议并办理此次增资的相关手续。

七、本次交易对公司的影响

通过本次增资扩股的实施，莱特公司产品研制能力有望显著提升，将实现民机生产制造

由零件向零部件及单元体的转型升级，有助于强化莱特公司在民机产业链上的优势地位。

本次增资扩股的最终交易情况，以进场交易后实际成交金额及持股比例为准。本次增资

扩股后，公司仍保持对莱特公司的实际控制地位，莱特公司仍在公司并表范围内，上述事项不

会对公司本年度财务状况及经营成果产生重大影响。

八、风险提示

本次增资扩股需在产权交易机构以公开方式征集投资方，存在融资金额不达预期的风

险。截至本公告披露之日，本次交易的协议尚不具备签署条件，如有最新进展，公司将严格按

照《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，履行相应的信息披露义务。

九、备查文件

公司第十届董事会第二十四次会议决议。

特此公告。

中国航发动力股份有限公司
董事会

2023年7月8日

证券代码：002627 证券简称：三峡旅游 公告编号：2023-062

湖北三峡旅游集团股份有限公司
关于筹划重大资产出售
暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、湖北三峡旅游集团股份有限公司（以下简称“公司”或“三峡旅游”）拟向公司控股股东

宜昌交通旅游产业发展集团有限公司（以下简称“宜昌交旅”）转让宜昌交运集团客运有限公

司（以下简称“客运公司”）30%股权和宜昌交运汽车销售服务有限公司（以下简称“汽车销售

公司”）30%股权、向公司间接控股股东宜昌城市发展投资集团有限公司（以下简称“宜昌城

发”）转让客运公司10%股权和汽车销售公司10%股权（最终持股比例及标的资产范围以各方

签署的具体股份转让协议约定为准），本次交易完成后，客运公司及汽车销售公司将不再纳入

公司合并报表范围。本次交易不涉及发行股份。

2、本次交易估值及定价尚未确定，预计将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。对于本次交易是否构成重大资产重组的具体认定，最终以审计机构及评估机

构对标的资产进行审计、评估的数据以及签订的正式交易文件为准；本次交易的对手方为公

司控股股东宜昌交旅及间接控股股东宜昌城发，本次交易构成关联交易；本次交易不会导致

公司控股股东和实际控制人发生变更。

3、本次交易尚处于筹划阶段，交易方案仍需进一步论证和沟通协商，尚需履行必要的内

外部相关决策、审批程序。公司尚未与交易对方就本次交易签署意向协议。按照深交所相关

规定，鉴于本次交易相关事项尚存在重大不确定性，公司将根据相关事项的进展情况，分阶段

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次交易基本情况

公司拟向交易对方转让所持有的客运公司40%股权和汽车销售公司40%股权（宜昌交旅

分别受让30%股权，宜昌城发分别受让10%股权），本次交易不涉及发行股份。

本次交易对方宜昌交旅为公司控股股东，交易对方宜昌城发为公司间接控股股东，均为

公司关联方，本次交易构成关联交易。公司实际控制人为宜昌市人民政府国有资产监督管理

委员会。根据初步测算，本次交易预计将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组，本次交易不会导致公司控股股东和实际控制人发生变更。

本次交易价格尚未确定，具体交易价格将根据经国有资产监督管理部门或其他有权单位

备案的拟置出资产评估价值为基础确定。本次交易尚需提交公司董事会及股东大会审议。

公司于2023年5月8日、2023年6月9日披露了《关于筹划重大资产出售暨关联交易的提

示性公告》（公告编号：2023-042、2023-059），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时

报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

二、本次交易的进展情况

截至本公告披露日，公司已聘请独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估机构等相关中

介机构，正在对交易标的开展尽职调查、审计和评估等各项工作。本次交易的有关事项正在

积极推进中，具体交易标的资产范围、交易价格等要素尚未最终确定，交易双方尚未签署相关

协议，仍需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。

三、风险提示

本次交易尚处于筹划阶段，交易双方尚未签署相关协议，交易方案仍需进一步论证和沟

通协商，并需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照相关法律法规的要求，在披露《关于筹划重大资

产出售暨关联交易的提示性公告》后，尚未发出股东大会通知前，每三十日发布一次本次交易

的进展公告。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。

特此公告。

湖北三峡旅游集团股份有限公司

董 事 会

2023年7月7日

证券代码：002627 证券简称：三峡旅游 公告编号：2023-063

湖北三峡旅游集团股份有限公司
关于发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.湖北三峡旅游集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于2022年4月13日

披露的《湖北三峡旅游集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案》（以下简称“本次交易预案”）“重大风险提示”中，详细披露了本次交易可能存在的风险因

素及尚需履行的审批程序，敬请广大投资者注意投资风险。

2. 截至本公告披露之日，除本次交易预案披露的重大风险外，公司尚未发现可能导致公

司董事会或者交易对方撤销、中止本次交易方案的相关事项，本次交易工作正在继续推进中。

一、本次交易的基本情况

公司拟以发行股份的方式向三峡基地发展有限公司（以下简称“基地公司”）购买其持有

长江三峡旅游发展有限责任公司（以下简称“长江旅发”）100%股权、向宜昌交旅投资开发有

限公司（以下简称“交旅投资”）购买其持有宜昌行胜建设投资有限公司（以下简称“行胜公

司”）100%股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。本次交易完成后，长江旅发、行胜公

司将成为上市公司全资子公司。

本次交易构成关联交易，预计不构成重大资产重组，不构成重组上市。

公司因本次交易有关事项尚存在不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司证券交易

造成重大影响，根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：三峡旅

游，证券代码：002627）自2022年3月28日（星期一）开市起停牌，具体内容详见公司于2022年

3月28日、2022年4月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》上披露的《关于筹划发行股份购买资产暨关联交易的停牌公告》《关于

筹划发行股份购买资产暨关联交易的停牌进展公告》。

公司于2022年4月12日召开的第五届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等与本次交易相关的议案，具体内容

详见公司于2022年4月13日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》上披露的《第五届董事会第二十次会议决议公告》《第五届监事会第

十五次会议决议公告》和在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易预案》。根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第6号一一

停复牌》等相关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：三峡旅游，证券代码：002627）自2022
年4月13日（星期三）开市起复牌。

公司分别于 2022年 5月 13日、2022年 6月 11日、2022年 7月 11日、2022年 8月 11日、

2022年9月13日、2022年11月12日、2022年12月13日、2023年1月14日、2023年2月11日、

2023年3月11日、2023年4月12日、2023年5月12日、2023年6月10日披露了《关于发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易的进展公告》（公告编号：2022-040、2022-050、2022-
055、2022-065、2022-076、2022-097、2022-111、2023-003、2023-006、2023-008、2023-017、
2023-044、2023-060），于2022年10月12日披露了《关于资产重组进展暨无法在规定时间内

发出股东大会通知的专项说明》（公告编号：2022-080），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）
及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

二、本次交易的进展情况

截至本公告披露之日，本次交易涉及的标的公司员工安置工作及相关资产的审计、评估

工作正在进行中，待相关工作最终完成后，公司将及时编制《湖北三峡旅游集团股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》，再次召开董事会对该草案进

行审议，并以该次董事会决议公告日作为发行股份的定价基准日，同时按照相关法律法规的

规定履行后续有关审批程序及信息披露义务。

三、特别提示

本次交易尚需取得相关批准或核准等程序，公司于2022年4月13日披露的本次交易预

案及其摘要中已对本次交易涉及的有关风险因素及尚需履行的审批程序进行了详细说明，敬

请广大投资者认真阅读有关内容，并注意投资风险。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照相关法律法规的要求，在首次披露交易预案后，

尚未发出股东大会通知前，每三十日发布一次本次交易的进展公告。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。

特此公告。

湖北三峡旅游集团股份有限公司

董 事 会

2023年7月7日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、2023年6月销售情况
江苏立华牧业股份有限公司（以下简称公司）2023年6月销售肉鸡（含毛鸡、屠宰品及熟

制品）3,729.84 万只，销售收入 9.91 亿元，毛鸡销售均价 12.71 元/公斤，环比变动分别为
2.28%、-4.99%、-6.13%，同比变动分别为6.87%、-3.22%、-10.05%。

公司2023年6月销售肉猪6.19万头，销售收入1.11亿元，肉猪销售均价14.80元/公斤，环
比变动分别为114.93%、117.65%、-1.33%，同比变动分别为53.98%、33.73%、-16.00%。

二、原因说明
2023年6月公司肉猪销量、销售收入同比上升，主要为公司肉猪出栏增长所致。
三、销售情况汇总
（一）公司肉鸡销售情况汇总如下：

月份

2022年6月

2022年7月

2022年8月

2022年9月

2022年10月

2022年11月

2022年12月

2023年1月

2023年2月

2023年3月

2023年4月

2023年5月

2023年6月

肉鸡销量（万只）

当月

3,490.01

3,767.14

3,533.05

3,676.83

3,686.34

3,510.94

3,742.64

3,567.43

2,882.63

3,672.99

3,770.79

3,646.86

3,729.84

当年累计

18,808.61

22,575.75

26,108.80

29,785.63

33,471.97

36,982.91

40,725.55

3,567.43

6,450.06

10,123.05

13,893.84

17,540.70

21,270.54

销售收入（亿元）

当月

10.24

12.38

12.38

13.66

13.13

11.22

10.49

10.09

8.04

10.58

10.91

10.43

9.91

当年累计

52.78

65.16

77.54

91.20

104.33

115.55

126.04

10.09

18.13

28.71

39.62

50.05

59.96

毛鸡销售均价

（元/公斤）

当月

14.13

16.49

17.83

18.66

17.34

15.01

13.16

13.35

12.78

13.17

13.46

13.54

12.71

注1：若存在尾差，属四舍五入原因所致，下同。
注 2：本表肉鸡销量、销售收入统计口径为毛鸡、屠宰品及熟制品，与 2022年 3月起月度

销售简报披露口径保持一致，同时已对过往数据进行重述调整。口径调整内容详见公司于
2022年4月6日披露的《2022年3月肉鸡销售情况简报》（公告编号：2022-024）。

（二）公司肉猪销售情况汇总如下：

月份

2022年6月

2022年7月

2022年8月

2022年9月

2022年10月

2022年11月

2022年12月

2023年1月

2023年2月

2023年3月

2023年4月

2023年5月

2023年6月

肉猪销量（万头）

当月

4.02

3.26

5.78

5.90

5.20

7.76

9.08

6.85

8.52

8.34

3.82

2.88

6.19

当年累计

19.47

22.73

28.51

34.41

39.61

47.36

56.44

6.85

15.37

23.71

27.53

30.41

36.60

销售收入（亿元）

当月

0.83

0.86

1.46

1.74

1.74

2.53

2.29

1.19

1.21

1.16

0.61

0.51

1.11

当年累计

3.09

3.95

5.41

7.15

8.89

11.42

13.71

1.19

2.40

3.56

4.17

4.68

5.79

肉猪销售均价

（元/公斤）

当月

17.62

22.45

22.00

24.34

27.10

24.72

20.44

15.28

14.46

14.96

14.70

15.00

14.80

四、特别提示
1、上述财务数据均未经审计，可能与公司定期报告披露的数据存在一定差异，敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。
2、上述披露仅包含公司肉鸡（含毛鸡、屠宰品及熟制品）、肉猪销售情况，不包含其他业

务。
3、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》以及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准，请广大投资者理
性决策、谨慎投资、注意风险。

特此公告。
江苏立华牧业股份有限公司

董事会
2023年7月7日

证券代码：300761 证券简称：立华股份 公告编号：2023-045

江苏立华牧业股份有限公司
2023年6月销售情况简报 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、股东股份被冻结的基本情况

2021年7月，因深圳市惠程信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）原控股股东中驰惠

程企业管理有限公司（以下简称“中驰惠程”）的母公司重庆信发企业管理咨询有限公司（以下

简称“重庆信发”）与重庆绿发资产经营管理有限公司（以下简称“重庆绿发”）的借款合同纠

纷，重庆信发未执行法院生效裁定，保证人中驰惠程持有的公司全部股票被法院冻结，具体内

容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告（公告编号：2021-083、2021-103、2022-047、2023-
035）。

近日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司查询获悉，中驰惠程持有的

公司部分股票近日被法院继续冻结，现将具体情况公告如下：

二、股东部分股份继续被冻结的基本情况

1.本次股份继续被冻结的基本情况

股 东 名
称

中 驰 惠
程

是否为控股股东
或第一大股东及
其一致行动人

否

本次涉及股份
数量（股）

18,336,166

占其所持
股份比例

39.62%

占公司总
股本比例

2.33%

起始日

2021- 7-
28

到期日

2026-6-25

冻结申请
人

重庆绿发

原因

执 行 法 院 生
效裁定

2.中驰惠程及其一致行动人持有的公司股份累计被冻结及轮候冻结的基本情况

（1）累计被冻结情况

截至本公告披露日，中驰惠程及其一致行动人共青城中源信投资管理合伙企业（有限合

伙）（以下简称“中源信”）所持公司股份累计被冻结情况如下：

股东名称

中驰惠程

中源信

合计

持股数量（股）

46,278,466

3,127,318

49,405,784

持股比例

5.88%

0.40%

6.28%

累计被冻结数量（股）

46,278,466

3,127,318

49,405,784

占其所持股份比例

100.00%

100.00%

100.00%

占公司总股本比例

5.88%

0.40%

6.28%

（2）累计被轮候冻结情况

截至本公告披露日，中驰惠程及其一致行动人中源信所持公司股份累计被轮候冻结情况

如下：

股东名称

中驰惠程

中源信

合计

持股数量（股）

46,278,466

3,127,318

49,405,784

持股比例

5.88%

0.40%

6.28%

累 计 被 轮 候 冻 结 数 量
（股）

46,278,466

3,127,318

49,405,784

占其所持股份比例

100.00%

100.00%

100.00%

占公司总股本比例

5.88%

0.40%

6.28%

3.股份冻结原因说明

根据重庆市第一中级人民法院作出的裁定，法院冻结了保证人中驰惠程所持有的公司7,
033.6166万股股票及相应的证券资金账户，上述被冻结股票已经处置了2,405.77万股，剩余4,
627.8466万股尚未处置。鉴于债务尚未清偿完毕，因此申请执行人重庆绿发向重庆市第一中

级人民法院申请对上述股票予以继续冻结。

三、其他事项说明

1.根据中驰惠程此前的函告，自2021年2月至今，中驰惠程已将其持有的公司全部股票

质押给重庆绿发，且重庆市第一中级人民法院裁定冻结保证人中驰惠程持有的已质押给申请

执行人重庆绿发的全部公司股票及孳息，在保证责任范围内向申请执行人重庆绿发承担质押

担保责任。根据相关法律法规，本次继续冻结事项不会对公司股权结构产生较大影响。

2.中驰惠程为公司持股5%以上的股东，不属于公司控股股东或实际控制人，本次中驰惠

程持有的公司部分股票继续被冻结事项不会对公司正常生产经营产生重大影响，本次事项不

涉及业绩补偿义务，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

3.公司将持续关注中驰惠程上述股份继续被冻结的后续进展，并将根据相关法律法规的

相关规定，及时履行信息披露义务。

4.公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体刊登

的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》《证

券轮候冻结数据表》；

2.深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市惠程信息科技股份有限公司

董事会

二〇二三年七月八日

证券代码：002168 证券简称：惠程科技 公告编号：2023-039

深圳市惠程信息科技股份有限公司
关于持股5%以上股东股份继续被冻结的公告

B50信息披露 Disclosure2023年7月8日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

（上接B49版）
库存现金主要用于小额、零星日常支出及备用。
活期账户余额20,965.41万元，主要为用于采购生产用原材料、支付员工工资、支付生产设

备采购款、缴纳税费等正常运营开支。
募集资金户余额10,243.64万元，限定具体用途为募集资金项目。
保证金户余额4,001.40万元，主要为开具银行承兑汇票保证金余额3,988.17万元；开具信

用证保证金余额13.23万元。
理财产品户余额2.27万元，主要为理财账户尚未赎回利息。
在途资金余额4.49万元，主要为系子公司北京天元于2022年12月31日向子公司腾龙马

来西亚支付但当日未到达腾龙马来西亚账户的资金。
上述存放地所处国家包含波兰、马来西亚、德国、意大利、法国五个境外国家，系该五个国

家分别为子公司腾龙波兰、腾龙马来西亚、富莱克波兰、富莱克德国、富莱克意大利及富莱克法
国经营活动所在地。

（二）银行存款的利息收入与货币资金的匹配情况
2022年，公司银行存款的日均规模为21,920.27万元，其中：募集资金专户（限定具体用途）

的日均余额为8,147.42万元，保证金日均余额为4,050.40万元，可完全自由支取且不受任何使
用用途限制的日均资金余额为9,722.45万元，存款利率为 0.25%-1.90%不等，共计产生利息收
入153.84万元，与银行存款规模相符。

具体情况如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

项目

成都银行股份有限公司

德州银行股份有限公司

华夏银行股份有限公司

徽商银行股份有限公司

江苏江南农村商业银行股份有限
公司

江苏银行股份有限公司

交通银行股份有限公司

南京银行股份有限公司

宁波银行股份有限公司

上海浦东发展银行股份有限公司

苏州银行股份有限公司

兴业银行股份有限公司

宜宾市商业银行股份有限公司

招商银行股份有限公司

浙江泰隆商业银行股份有限公司

浙商银行股份有限公司

中国工商银行股份有限公司

中国光大银行股份有限公司

中国建设银行股份有限公司

中国民生银行

中国农业银行股份有限公司

中国银行股份有限公司

中国邮政储蓄银行股份有限公司

中信银行股份有限公司

存放利率

0.335%-
0.385%

0.35%

0.25%-1.00%

0.25%-0.30%

0.25%-1.15%

0.25%-1.265%

0.25%-0.30%

0.3%-1.30%

0.25%-1.90%

0.25%-1.15%

0.25%-1.00%

0.25%-0.30%

0.35%

0.25%-1.15%

0.3%-1.86%

0.35%

0.25%-1.00%

0.25%-1.15%

0.25%-0.30%

0.25%-0.30%

0.25%-1.00%

0.25%-1.25%

0.25%-0.30%

0.25%-0.30%

日 均 余
额

69.79

82.43

130.88

0.40

413.59

325.29

54.57

185.94

279.79

255.90

97.20

38.65

173.27

151.37

732.48

75.13

3,194.80

42.82

609.75

182.50

674.09

960.39

2.18

369.70

存放形式

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

是否支取受
限

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

利息收入金
额

0.08

0.29

0.49

0

4.76

2.83

0.14

1.24

5.41

2.57

0.78

0.12

0.61

1.17

6.54

0.13

18.52

0.21

1.42

0.55

6.51

3.70

0.01

0.75

测 算 利
率

0.11%

0.35%

0.37%

0.00%

1.15%

0.87%

0.26%

0.67%

1.85%

1.00%

0.80%

0.31%

0.35%

0.75%

0.89%

0.17%

0.57%

0.49%

0.23%

0.30%

0.96%

0.36%

0.46%

0.20%

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

UOB大华银行

南京银行股份有限公司

江苏江南农村商业银行股份有限
公司

上海浦东发展银行股份有限公司

中国工商银行股份有限公司

中国银行股份有限公司

中信银行股份有限公司

浙商银行股份有限公司

中信银行股份有限公司

中国工商银行股份有限公司

中国农业银行股份有限公司

浙江泰隆商业银行股份有限公司

0.05%-1.48%

0.3%-1.3%

1.15%

0.25%-0.3%

0.25%-1%

0.25%-0.3%

0.25%-0.3%

0.35%

0.25%-0.3%

1.55%

0.25%-1%

1.20%

619.54

2,470.09

1,018.87

366.85

2,999.38

134.62

1,157.61

487.72

1,331.63

83.00

449.86

1,698.19

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

定 期 6 个
月

活期

活期

否

募集资金专
户

募集资金专
户

募集资金专
户

募集资金专
户

募集资金专
户

募集资金专
户

保证金账户

保证金账户

保证金账户

保证金账户

保证金账户

3.01

32.46

8.24

0.64

17.41

0.11

3.44

1.73

2.22

0.64

4.38

20.73

0.49%

1.31%

0.81%

0.17%

0.58%

0.08%

0.30%

0.35%

0.17%

0.77%

0.97%

1.22%

注 1：个别条目测算利率与实际存放利率区间不一致，是由于结息期与报告期不同导致
的。

注2：据上表，公司银行存款日均余额与利息收入相匹配。
二、结合公司业务模式、营运周期、日常运营所需资金水平等情况，并与同行业其他公司进

行比较，说明公司在账面资金余额较高的情形下新增大额短期借款并承担较大存贷息差的原
因及合理性；

（一）公司现有资金余额以及日常运营所需资金情况
截至2022年12月31日，公司现有资金余额如下：

单位：人民币万元
项目

截至2022年12月31日货币资金余额

减：保证金或受限的银行存款

减：专项用于前次募投项目的货币资金

加：截至2022年12月31日交易性金融资产余额

减：闲置募集资金购买理财产品对应的交易性金融资产余额

截至2022年12月31日公司可自由支配的资金余额

金额

35,224.15

4,008.16

10,243.64

12,146.29

8,000.00

25,118.64

公司日常运营所需要资金情况如下：
单位：人民币万元

项目

月均经营性支出：

其中：材料采购及服务支出

员工薪酬

税金

资金需求

16,500.20

11,905.67

3,767.26

827.27

（二）公司资金运行特点
1、公司属于制造业，存货、应收账款都有一定的周转期，公司资金运营周期约为125天，公

司从事汽车零部件的生产与制造，汽车行业一般是下半年度是行业旺季，月度需求资金量大；
2、公司与境内客户的结算方式较为稳定，以承兑汇票结算的比例约46%，货款结算存在一

定周期；
3、从公司借款需求提出、双方内部审批、合同签署到借款资金到位所需时间周期较长，月

末资金余额除了考虑次月资金需求，还需要预留部分资金；
4、公司持续加强现金管理，在不影响正常经营业务开展的前提下，对暂时闲置的现金购买

长短期结合的低风险理财产品，增加公司收益，可以一定程度提高资金使用效率。
（三）货币资金、短期借款、长期借款与同行业对比情况

单位：人民币万元

公司名称

腾龙股份

三花智控

银轮股份

项目

货币资金

交易性金融资产

短期借款

长期借款

主要带息负债合计

存贷比

货币资金

交易性金融资产

短期借款

长期借款

主要带息负债合计

存贷比

货币资金

交易性金融资产

短期借款

长期借款

主要带息负债合计

存贷比

2022年1季度

45,805.20

12,686.31

54,838.10

10,750.00

65,588.10

1.12

628,676.20

11,037.07

79,367.41

127,179.24

206,546.65

0.32

118,268.94

55,516.89

181,162.87

27,388.24

208,551.11

1.20

2022年2季度

29,930.12

29,279.79

62,562.71

10,000.00

72,562.71

1.23

617,884.22

10,000.00

110,556.91

164,214.94

274,771.85

0.44

114,470.06

67,843.97

206,245.01

25,924.96

232,169.97

1.27

2022年3季度

22,978.92

25,897.74

59,256.05

10,000.00

69,256.05

1.42

544,419.06

10,000.00

107,294.49

180,160.34

287,454.83

0.52

134,363.51

61,010.95

243,235.94

25,657.46

268,893.40

1.38

2022年4季度

35,224.15

12,146.29

68,083.40

15,000.00

83,083.40

1.75

587,824.37

10,002.60

129,408.33

180,157.42

309,565.75

0.52

97,220.51

52,939.75

155,455.71

21,408.87

176,864.58

1.18

注：存贷比=主要带息负债/（货币资金+交易性金融资产）
对比可见，公司2022年各季度存贷比情况与银轮股份趋势基本保持一致，且不存在较大

差异。三花智控 2022年存贷比为 0.52，主要系其于 2021年 6月完成公开发行可转换公司债
券，募集资金30亿到位所致。

三、除已披露的受限资金外，说明是否存在其他潜在的限制性安排，是否存在与第三方联
合或共管账户的情况，是否存在货币资金被他方实际使用的情况。请年审会计师发表意见。

公司不存在货币资金被他方实际使用的情况。除已披露的受限资金账户外（公司为开具
银行承兑汇票存放的保证金或为开具信用证存放的保证金），募集资金账户为公司、银行与保
荐机构三方联合共管账户，相关账户余额用途限定用于募集资金项目投入。公司募集资金账
户不存在其他潜在的限制性安排，不存在货币资金被他方实际使用的情况。2022年 12月 31
日募集资金余额全部为活期存款，具体账户期末余额情况如下：

单位：人民币万元

开户银行

南京银行股份有限公司
常州分行

中国工商银行股份有限
公司常州武进支行

中信银行股份有限公司
常州武进支行

中国工商银行股份有限
公司常州武进支行

江苏江南农村商业银行
股份有限公司武进支行

上海浦东发展银行股份
有限公司常州武进支行

中国工商银行股份有限
公司常州武进支行

中国工商银行股份有限
公司常州武进支行

中国银行股份有限公司
当涂太白中路支行

中国工商银行股份有限
公司云梦梦泽支行

中国银行股份有限公司
肇庆高新区科技支行

合计

银行账号

1001200000002213

110502101900185014

811050101300806097

110502101910021049
7

1032400000036196

420400788014000008
48

110502101910027722
3

110502101910026005
4

175266390807

181203412902007877
8

660075637837

2022 年 12 月 31
日余额

454.25

480.91

5,342.90

-

38.50

390.82

714.47

1,076.68

865.41

186.99

692.71

10,243.64

存储方式

活期存款

454.25

480.91

5,342.90

-

38.50

390.82

714.47

1,076.68

865.41

186.99

692.71

10,243.64

结 构 性 存
款【注1】

5,000.00

-

-

-

-

3,000.00

-

-

-

-

-

8,000.00

用途

波兰汽车空调管路扩能项目

欧洲研发中心项目

汽车排气高温传感器及配套
铂电阻项目

补充流动资金及偿还银行贷
款/已销户【注2】

安徽工厂年产 150 万套新能
源汽车热管理管路系统项目

广东工厂年产 150 万套新能
源汽车热管理管路系统项目

腾龙股份本部研发中心扩建
项目

湖北工厂年产50万套新能源
汽车热管理管路系统项目

安徽工厂年产15万套新能源
汽车热管理管路系统项目

湖北工厂年产50万套新能源
汽车热管理管路系统项目

广东工厂年产 150 万套新能
源汽车热管理管路系统项目

注1：截至2022年12月31日，公司使用暂时闲置募集资金用于现金管理尚未到期的理财
产品余额合计为8,000.00万元。

注2：为便于资金账户管理，公司于2022年1月办理完成在中国工商银行股份有限公司常
州武进支行募集专户（账号：1105021019100210497）的注销手续。

四、会计师回复：
1、针对上述事项，我们主要执行了以下核查程序：
（1）按活期、保证金、募集资金账户的分类，对公司银行账户的性质和完整性进行复核；
（2）结合公司活期账户全年日均余额和各账户存款利率，分析各银行账户全年日均余额与

利息收入匹配性；
（3）获取公司其他货币资金明细表，复核公司本年实际收到的利息，结合重新测算的年化

存款利率，分析公司其他货币资金到期收回金额与利息收入匹配性；
（4）复核银行账户回函情况，核查是否存在潜在受限资金情况；
（5）获取公司短期借款明细表，核对借款本金、借款利率、开始日和到期日等信息；
（6）复核短期借款全年日均余额，将短期借款全年日均余额与活期账户全年日均余额进行

对照分析；
2、经核查，我们认为：
（1）公司利息收入与公司货币资金规模相匹配。除已披露的资金受限账户，以及募集资金

账户属于共管账户外，不存在潜在大额资金无法自由支取的情形。
（2）货币资金余额中有一部分属于受限资金，维持较高货币资金余额的原因是由于业务发

展增速较快，有较大的资金需求所致，公司维持一定规模的债务，具有合理性。
（3）公司货币资金受限主要与公司开立银行承兑汇票和信用证相关，相关票据及信用证以

向供应商支付采购商品货款，有真实的交易背景。此外，除已披露的受限资金、募集资金及共
管账户外，我们未发现公司其他潜在的限制性安排、与第三方联合或共管账户的情况，未发现
货币资金被他方实际使用的情况。

特此公告。
常州腾龙汽车零部件股份有限公司董事会

2023年7月8日